



## TÜRKİYE-AZERBAYCAN İLİŞKİLERİ

### “Bakü notları”

Ümit Özdağ, Azerbaycan'ın son durumunu ve Türkiye- Azerbaycan ilişkilerini kaleme aldığı yazısında AKP yönetiminin Azerbaycan'a karşı yanlış politika yürüttüğünü belirtiyor ve Azerbaycan'ın bölgenin önemli bir devleti haline geldiğini ifade ediyor. Yazısına AKP hükümetinin yanlış Ermenistan politikası nedeniyle Azerbaycan ile ilişkisinin yara aldığını belirterek başlayan yazar, kırınlığın sadece Azeri yönetimine değil halkına da hakim olduğunu ifade ediyor. Nitekim Azerbaycan'da bir süre önce yapılan bir kamuoyu yoklamasında halkın sadece yüzde 40'ının Türkiye'yi stratejik bir müttefik olarak gördüğünü açıklıyor.

Yazısının devamında Azerbaycan'ın artan önemine değinen yazar, bu devletin kendi kendini yirmi yıl gibi kısa bir sürede inşa ettiğini belirterek, demokrasi ve dış dünyaya yönelik halkla ilişkiler gibi alanlarda kendini geliştirmesi haline kazanacağı değerin altını çiziyor.

Ümit Özdağ, Yeniçağ, 14.10.2011

## TÜRKİYE-ORTADOĞU İLİŞKİLERİ

### “Türkiye Arap Baharı'nın lideri”

Sedat Laçiner, 'Türkiye Arap Baharı'nın lideri' başlıklı yazısında Ortadoğu'daki son gelişmeleri ve Türkiye'nin değişen Ortadoğu'daki rolünü sorguluyor. Ortadoğu'da yaşanan Arap Baharı'nın aslında kaçınılmaz olduğuna vurgu yapan yazar, bu sürecin yer yer patlama ve iç savaş şekline de dönüşebildiğini belirtiyor. Batının ise Ortadoğu'daki değişime olumlu baktığını zira bölgedeki değişim ihtiyaçlarıyla Batı'nın değişim beklentisinin büyük oranda örtüştüğünü ifade ediyor. Laçiner, bu noktada Bush ile Obama arasındaki farklılıklara değinerek Obama liderliğindeki ABD'nin İslam- Batı karşıtlığını körüklemek yerine bölge halkını taleplerini destekleyip yönlendirdiğini belirtiyor. Batı'nın tutumunun ardından



Türkiye'nin rolüne değinen yazar, Türkiye'nin bölgesel liderliğine özel bir önem atfediyor. Nitekim Laçiner, Türkiye'nin bölgedeki dönüşümün siyasi ve ahlaki lideri olduğu vurgusunu yaparken, bu rolü kazanmasının da 7-8 yıllık bir çalışmanın ürünü olduğunu belirtiyor. Türkiye'yi tamamen idealist ve maceracı bir dış politika yürütmekle suçlamanın yanlışlığına değinen yazar, mevcut realist ve idealist politikalara örnekler veriyor. Yazısının sonunda yaşanan gelişmelerin Türkiye için olumlu olduğunu değinmekle birlikte yazar, aşırı iyimserliğe kapılmanın yanlış olacağını belirterek, önümüzdeki sürecin zor olacağını vurguluyor.

**Sedat Laçiner, Star, 14.10.2011**